
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

 образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 
19.09.2025 №  4611-с 

 

О зачислении в аспирантуру бюджетного финансирования 
 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 19 сентября 

2025года (протокол № 11) п р и к а з ы в а ю: 

 

зачислить с 01 октября 2025 года аспирантами 1-го курса КНИТУ по 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026 

учебный год; назначить научных руководителей аспирантов: 
 

Очная форма обучения 

1.1.9. Механика жидкости, газа и плазмы 

 

Идентификатор 140116       проф. Фафурин В.А. 

Идентификатор 251668      проф. Желтухин В.С. 

 

1.3.17. Химическая физика, горение и взрыв, физика  

экстремальных состояний вещества 

 

Идентификатор 251927      проф. Гильманов Р.З. 

 

1.4.1. Неорганическая химия 

 

Идентификатор 251409     доц. Зуева Е.М.  

 

1.4.2. Аналитическая химия 

 

Идентификатор 247469      проф. Гармонов С.Ю. 

 

1.4.3. Органическая химия 

 

Идентификатор 251268     проф. Бурилов А.Р. 

Идентификатор 251405      проф. Мамедов В.А. 

 

1.4.4. Физическая химия 

 



Соответствует оригиналу 

Идентификатор 246900      проф. Галяметдинов Ю.Г. 

Идентификатор 156459     проф. Галяметдинов Ю.Г. 
 

1.4.6. Электрохимия 

 

Идентификатор 131533     проф. Березин Н.Б. 

 

1.4.7. Высокомолекулярные соединения 

 

Идентификатор 134099     проф. Давлетбаева И.М.  

Идентификатор 135469     проф. Давлетбаева И.М. 

 

1.4.10. Коллоидная химия 

 

Идентификатор 131313     проф. Галяметдинов Ю.Г. 

 

1.4.12. Нефтехимия 

 

Идентификатор 251336     проф. Шарифуллин А.В.  

Идентификатор 137076       проф. Башкирцева Н.Ю. 

Идентификатор 133350      проф. Башкирцева Н.Ю. 

 

1.4.14. Кинетика и катализ 

 

Идентификатор 136320       доц. Терещенко К.А.  

Идентификатор 133654      проф. Улитин Н.В. 

Идентификатор 137201      доц. Терещенко К.А.  

 

2.3.1. Системный анализ, управление и 

обработка информации, статистика 

 

Идентификатор 132873       доц. Лаптева Т.В. 

 
2.5.10. Гидравлические машины, вакуумная, компрессорная техника,  

гидро- и пневмосистемы 

 

Идентификатор 121214      проф. Бурмистров А.В. 

Идентификатор 172163      проф. Бурмистров А.В. 

Идентификатор 133759       доц. Мустафин Т.Н. 

Идентификатор 131823      доц. Мустафин Т.Н. 

Идентификатор 135387     доц. Мустафин Т.Н. 

Идентификатор 137869      доц. Осипов Э.В. 

 

2.5.22. Управление качеством продукции. Стандартизация.  

Организация производства 

 



Соответствует оригиналу 

Идентификатор 135739     проф. Шинкевич А.И. 

Идентификатор 136501     доц. Малышева Т.В.  

Идентификатор 210468      доц. Денисова Я.В.  

Идентификатор 134560     доц. Галимуллина Ф.Ф. 

Идентификатор 204976      доц. Малышева Т.В. 

 

2.6.7. Технология неорганических веществ 

 

Идентификатор 245042       проф. Хацринов А.И. 

 

2.6.9. Технология электрохимических   

процессов и защита от коррозии 

 

Идентификатор 135997      проф. Ившин Я.Д.  

Идентификатор 211279      проф. Дресвянников А.Ф. 
 

2.6.10. Технология органических веществ 

 

Идентификатор 124853    доц. Самуилов А.Я. 

 

2.6.11. Технология и переработка синтетических и природных   

полимеров и композитов 

 

Идентификатор 138005      доц. Казаков Ю.М.  

Идентификатор 133528      проф. Вольфсон С.И. 

Идентификатор 251749       проф. Бакирова И.Н.  

 

2.6.12. Химическая технология топлива и  

высокоэнергетических веществ 

 

Идентификатор 139344     проф. Бурдикова Т.В. 

Идентификатор 139365       доц. Баранова Н.В. 

Идентификатор 125780      проф. Халитов Р.А. 

Идентификатор 147620       проф. Шипина О.Т. 

Идентификатор 121856       доц. Баранова Н.В. 

 

2.6.13. Процессы и аппараты химических технологий 

 

Идентификатор 106346      проф. Николаев А.Н. 

Идентификатор 133960      проф. Клинов А.В. 

 
2.6.16. Технология производства изделий 
текстильной и легкой промышленности 

 

Идентификатор 209768     доц. Тихонова Н.В. 

Идентификатор 132070      доц. Лутфуллина Г.Г. 

Идентификатор 120433      доц. Красина И.В. 



Соответствует оригиналу 

2.6.17. Материаловедение 
 

Идентификатор 209335       доц. Рахматуллина Г.Р. 

Идентификатор 132030     доц. Вознесенский Э.Ф. 

       

3.4.2. Фармацевтическая химия, фармакогнозия 

 

Идентификатор 247050     проф. Гармонов С.Ю. 

 
4.3.1. Технологии, машины и оборудование для 

агропромышленного комплекса 
 

Идентификатор 209658       проф. Зиатдинова Д.Ф. 

Идентификатор 213461      проф. Зиатдинова Д.Ф. 

Идентификатор 125128     проф. Сафин Р.Г. 
 

4.3.3. Пищевые системы 
 

Идентификатор 133978      доц. Никитина Е.В. 
Идентификатор 131934      проф. Ежкова Г.О. 
 

 
4.3.4. Технологии, машины и оборудование  

для лесного хозяйства и переработки древесины 
 

Идентификатор 191369       проф. Сафин Р.Г. 

Идентификатор 133382     проф. Сафин Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу 

 

 

Ответственный секретарь        И.И. Шарапов  

приемной комиссии  

______________   

 

 


